
Zlín Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín

zbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá (I č.p.293 ‘

S00JP013X515
statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ; 760 01
zastoupené Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických: Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy

Ing. Jan Staroba, Odbor dopravy
Odpovědný útvar: Odbor dopravy 
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení; Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800 
Fax: 577 630 690, Tel.: 577 630 678, 604 220 343

dále Jen objednatel

LUBOMÍR MADERA
Se sídlem: Zálešná IV/1175, 760 01 Zlín 
IČO: 18152163
DIČ: CZ6001051133
Bankovní spojení; Česká obchodní banka č.ú.; 245105038/0300 
Tel.: 777 732 370, e-mail: luba.madera@seznam.cz

dále jen zhotovitel 

uzavírají tuto

SMLOUVU O dílo

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

číslo smlouvy objednatele: 
číslo smlouvy zhotovitele;

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla na svůj náklad a nebezpečí a 
závazek objednatele dílo převzít a zaplatit jeho cenu.

2. Předmět díla:
Dílem dle této smlouvy se rozumí všechny potřebné činnosti nutné k provedení akce nazvané:

„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293 "
dále jen „dílo“.

3. Předmětem díla je úprava chodníků (jejich rozšíření a snížení sklonů) na bezbariérové a parkovací 
místo pro parkování invalidů.

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je mimo jiné;
a) vytýčení podzemních sítí a jejich ochrana při provádění prací
b) ochrana stávajících konstrukcí, vybavení a zařízení

S00JP013X515



„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293"

c)

d)

e)

g)

h)
i)
j)
k)

m)

n)
o)

P)

q)

s)

t)
u)
v)
w)

zábor veřejných prostranství a prostranství okolo stavby před zahájením stavby a jejich uvedení 
do předchozího stavu
projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného
zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba, přemísťování po dobu 
realizace díla a následné odstranění po předání díla
zřízení a odstranění staveniště a řádné vyznačení jeho obvodu informačními a výstražnými 
tabulkami a zařízeními
vyhotovení realizační, dílenské a výrobní dokumentace, kterou dodavatel předloží investorovi 
k odsouhlasení před zahájením stavebních prací 
spolupráce s autorským dozorem zhotovitele projektu
náklady na energie, vodu, dopravu a případné oplocení rekonstruovaného stavebního objektu 
opatření proti znehodnocení díla či materiálů vlivem nepříznivých klimatických podmínek 
uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň 
atd.)
zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla včetně zajištění bezpečnosti
provedení revizních zkoušek dle ČSN vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 
protokolů
zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN, případně jiných norem
projektová dokumentace skutečného provedení díla ve třech vyhotoveních v listinné formě a ve
dvou vyhotoveních v elektronické formě na CD - 1x . pdf., 1x dgn ,1x dwg
geodetické zaměření skutečného provedení stavby v listinné formě (3x) a digitální formě na CD
- 1x. pdf., 1x .dgn, 1x dwg. r
vypracování geometrického plánu (potvrzený katastrálním úřadem pro účely vkladu do KN
v listinné formě 6 x
zajištění a předání atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků k předání díla 
(včetně případných prohlášení o shodě ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění předpisů 
následujících)
zajištění odvozu a uskladnění odpadů a předložení dokladů o nezávadném zneškodňování 
odpadu
předání záručních listů, příp. návodů k obsluze v českém jazyce
úklid staveniště po dobu realizace díla a před protokolárním předáním a převzetím díla
odstranění případných závad zjištěných při závěrečné kontrolni prohlídce stavby
geodetické zaměření, které zhotovitel předá Krajskému úřadu Zlínského kraje, odbor
strategického rozvoje k provedení aktualizace jednotné digitální technické mapy Zlínského
kraje (JDTM ZK) dle pokynů uvedených na internetových stránkách www.tdtm-zk.cz.

4. Dílo bude realizováno podle projektové dokumentace, zhotovené Ing. Ladislavem Doležalem, 
Kvítkovice SnP 1180, 765 02 Otrokovice a dále podle podmínek výběrového řízení předmětné 
veřejné zakázky.

5. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických 
specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr. Projekt věcně 
definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny věcného 
rozsahu a technického řešení díla.

6. Součástí předmětu díla jsou dále i činnosti zhotovitele v podkladech pro provedení díla (článek II. 
této smlouvy) výslovně neuvedené, které jsou však nezbytné k řádnému provedení díla dle této 
smlouvy a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 
Provedení těchto činností je již plné zahrnuto v ceně díla.

7 Zhotovitel prohlašuje, že se zavazuje dílo provést s potřebnou péčí, v ujednaném čase a obstarat 
vše, co je k provedení díla potřeba, a to v souladu s podklady pro provedení díla (článek II.), 
popřípadě rozhodnutími správních orgánů a dotčených orgánů či osob, přičemž je vázán příkazy 
objednatele ohledně způsobu provádění díla. Na případnou nevhodnost pokynů objednatele 
je zhotovitel povinen upozornit.



„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293 "

Článek I!.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla tvoří podmínky k výběrovému řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce, zahrnující:

a. výzva k podání nabídky
b. nabídka zhotovitele,
c. oceněný položkový rozpočet (příloha č, 1 této smlouvy),

2. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cena jsou dány oceněným výkazem 
výměr, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a který je zhotovitel povinen respektovat a při plnění 
smlouvy v plném rozsahu dodržovat.

3. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a prohlašuje, že se s 
projektem jako odborné způsobilý subjekt seznámil a prohlašuje, že dílo lze podle tohoto projektu 
provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny požadavky na něj kladené a očekávané. 
Zhotovitel také podrobně prostudoval výkaz výměr a zadávací dokumentaci a na základě toho 
přistoupil ke zpracování nabídky ve výběrovém řízení.

Projekt věcně definuje dílo. Od takto vymezeného rozsahu se budou posuzovat případné změny 
věcného rozsahu a technického řešení díla.

f
V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové části projektu a jeho technických 
specifikacích a ve výkazu výměr, bude platit vymezení díla ve výkazu výměr.

Článek III.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas s potřebnou péčí a v ujednaném čase a obstarat 
vše, co je k provedení díla potřeba, v souladu s podklady pro provedení díla, popřípadě 
rozhodnutími správních orgánů a pokyny objednatele.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatné a je přitom vázán pokyny objednatele, který má 
právo kontrolovat provádění díla. Objednatel je zejména oprávněn udílet pokyny ohledně priority 
provedení jednotlivých etap díla v závislosti na potřebě jejich stavební realizace. Zhotovitel je 
povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu 
objednatel dal.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoliv způsobem 
měnit věcný rozsah díla.

4. Zhotovitel je povinen vykonávat právní úkony a činnosti v rámci plnění této smlouvy s veškerou 
odbornou znalostí, pečlivostí a svědomitostí, v souladu s platnými právními předpisy, 
bezpečnostními předpisy, všemi oprávněnými požadavky orgánů státní správy, zúčastněných 
institucí a úřadů, pokyny objednatele a podle obecných technických pravidel s ohledem na 
technické normy a vyhlášky.

5. Zhotovitel je povinen zajistit potřebnou součinnost, spolupráci a vzájemnou informovanost všech 
osob zúčastněných na plnění této smlouvy. Dále má za povinnost upozorňovat včas a 
prokazatelným způsobem objednatele na případné skryté překážky či jiné problémy, které mu 
vznikly v souvislosti s prováděním díla.

6. Zhotovitel předloží objednateli do tří dnů od zahájení prací na díle pojistnou smlouvu, která bude 
krýt příp. závazek zhotovitele z odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti



„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293"

s prováděným dílem. Účinnost takové smlouvy neskončí dříve než 30 dnů od předání a převzetí 
díla a odstranění všech případných vad a nedodělků sepsaných při předání a převzetí díla.

7. Výše pojistně částky citovaného v předchozím odstavci tohoto článku minimálně ve výši ceny díla 
dle této smlouvy.

Článek IV.
Součinnost objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost pro provedení díla, jejíž 
rozsah předvídá z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, nebo 
ohledně skutečností, které vzniknou při provádění díla popř. brání jeho řádnému či včasnému 
provedení. Objednatel se rovněž zavazuje, že bude-li toho třeba, aby jednal zhotovitel jménem 
objednatele, vybaví ho k takovému jednání písemnou plnou mocí, nebude-li mezi stranami 
ujednáno jinak.

2. Objednatel se zavazuje předat písemně zhotoviteli veškeré podklady a informace, které v průběhu 
plnění této smlouvy, či řešení ostatních záležitostí sám získá a které by mohly plnění smlouvy 
ovlivnit. Dále se zavazuje poskytnout včas všechnu potřebnou součinnost, spočívající zejména 
v předání doplňujících podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění 
smlouvy.

Článek V. *
Doba plnění

1. Předpoklad zahájení plnění: 

Předpoklad ukončení plnění:

ihned po podpisu smlouvy 

31.10. 2021

2. Dodržení termínu provedení díla zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti není zhotovitel 
v prodlení s plněním závazku.

Číánek VI.
Cena za dílo

1, Cena za dílo, jehož rozsah je uveden v čí. I této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran 
jako cena maximální a nejvýše přípustná, bez možnosti navyšování.

2. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH 360 264,00 Kč 
DPH 75 655,44 Kč
Cena celkem 435 919,44 Kč

3. Objednatel/příjemce zdanitelného plnění nejedná jako osoba povinná k dani, proto se pro práce 
zařazené do číselného kódu CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce, nepoužije režim přenesené 
daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.



„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293"

Článek VII.
Platební podmínky

1.

2.

Objednatel neposkytuje zálohy.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme dílo a provede jeho úhradu po předání 
celého díla.

Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 
v souladu a s náležitostmi dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a který bude doručen objednateli do 10 dnů od předání díla. Den předání 
a převzetí díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu § 21 výše uvedeného 
zákona.

Přílohou daňového dokladu musí být předávací protokol, osvědčující řádné předání díla, 
podepsaný zástupcem objednatele ve věcech technických. Přílohy, které tvoří nedílnou 
součást daňového dokladu, nesmí být od tohoto dokladu odpojeny.

Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet zhotovitele uvedený 
ve smlouvě s lhůtou splatnosti do 30 dnů ode dne vystavení. Nedoručí-li zhotovitel daňový 
doklad objednateli ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, 
o kterou byl doručen později. Termínem úhrady se rozumí den odepsání finančních prostředků 
z účtu objednatele.

¥
V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je objednatel oprávněn 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění díla {písemným sdělením) a dále 
písemně vyzvat zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen zahájit 
plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla přerušit a po vyzvání v plnění díla 
pokračovat. Nebude-li výzva k zahájení plnění dfla/k pokračování v plnění díla/ zaslána druhé 
smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění díla/od data přerušení 
plnění díla/, pozbývá tato smlouva posledním dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní 
strany si vyrovnají své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud nebyly 
vyrovnány.

Článek Vlil.
Změny díla

Změny v technickém řešení díla bez vlivu na termín plnění nebo cenu díla lze řešit odsouhlaseným 
zápisem ve stavebním deníku. Takový zápis musí odsouhlasit za zhotovitele jméno, příjmení a 
funkce, za objednatele pak zástupce ve věcech technických, případné technický dozor stavebníka 
uvedený ve stavebním deníku.

Jiné změny díla musí být sjednány formou písemného dodatku k této smlouvě schváleného 
příslušným orgánem objednatele, tj. Radou města Zlína, příp. Zastupitelstvem města Zlína.

Článek IX.
Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je-ii dokončeno a předáno.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou, e-mailem nebo jiným vhodným 
způsobem k převzetí díla nejméně 5 pracovních dnů předem.

3. O předání a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. Podpisem protokolu oběma 
smluvními stranami dochází k řádnému předání a převzetí díla.



„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293"

4. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v předávacím protokolu budou uvedeny výhrady, které 
samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání užívání díla. Výhrady objednatele budou uvedeny 
v předávacím protokolu spolu s uvedením termínu odstranění závad.

5. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení dokumenty, prokazující dokončení díla a dále dokumenty, 
které při plněni této smlouvy získal, dokumenty, které jsou nezbytné k řádnému užívání díla apod.

Článek X.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je po jeho předání objednatel.

2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do jeho předání a převzetí objednatelem. Zhotovitel 
také odpovídá za škody vzniklé třetím osobám v souvislosti s realizací díla a to až do předání a 
převzetí díla objednatelem.

Článek XI.
Odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a převzetí. Za vady pozdější
odpovídá tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinností. f*

2. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě.

3. Zhotovitel deklaruje, že se hlásí k odbornému provedení díla a dává tím také objednateli najevo, 
že je schopen při zhotovování předmětu díla konat se znalostí a pečlivostí, kterou lze od něj, jako 
odborné společnosti očekávat. Zhotovitel si je vědom toho, že bude-íi jednat bez této odborné 
péče, jde to k jeho tíži.

Článek XII.
Smluvní záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla minimálně 60 měsíců, která počíná běžet předáním a 
převzetím díla.

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo zhotoví podle podmínek této smlouvy a nejméně v záruční době 
bude způsobilé k použití pro svůj účel. Zhotovitel dále prohlašuje, že předmět díla má v době 
předání objednateli a po dobu běhu záruční doby bude mít, vlastnosti stanovené obecně 
závaznými ustanoveními technických norem ČSN, EN. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní 
vady, je kompletní a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.

3. Pokud se v záruční době vyskytnou vady, budou do 15 dnů ode dne jejich písemného oznámení 
zhotoviteli bezplatně odstraněny.

4. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad 
se použijí ustanovení § 2619 občanského zákoníku.

Článek XIII.
Smluvní pokuty

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s neodstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání díla, sjednává 
se smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každou vadu a nedodělek a každý i započatý den prodlení.



„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293"

Tuto smluvní pokutu uhradí zhotovitel objednateli do tří dnů od doručení objednatelovy výzvy 
k úhradě.

2. Bude-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, sjednává se smluvní pokuta ve výši 1000 Kč za každý 
den prodlení s předáním díla. Tuto smluvní pokutu uhradí zhotovitel objednateli do tří dnů od 
doručení objednatelovy výzvy k úhradě.

3. Bude-li zhotovitel v prodlení s nepředložením pojistné smlouvy dle čl.lll. odst. 6 této smlouvy, 
sjednává se smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení, resp. Zhotovitelovy nečinnosti. 
Tuto smluvní pokutu uhradí zhotovitel objednateli do tří dnů od doručení objednatelovy výzvy 
k úhradě.

4. Smluvením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody způsobené 
mu zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vedle nároku na smluvní 
pokutu.

6. Poruší-li některá ze smluvních stran podstatně smluvní povinnosti, má druhá strana právo od této 
smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje prodlení s předáním 
díla podle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů.

_ Článek XIV.
Úrok z prodlení

f
V případě prodlení kterékoliv ze stran s plněním peněžitého závazku dohodnutého v této smlouvě je 
strana, která je v prodlení, povinna zaplatit druhé straně úrok z prodlení v zákonné výši denně z částky, 
ohledně které je v prodlení.

Článek XV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej přednostně dohodou v souladu se 
zásadou poctivého a profesionálního obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude 
úspěšné, bude záležitost předložena místně příslušnému soudu.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této smlouvě, není-li ve 
smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv.

5. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
2 vyhotovení.

6. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

7. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a 
svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) uvedeného nařízení. Osobní údaje budou 
zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním plánem. Kontakty na pověřence pro



A

„Bezbariérové úpravy chodníku k bytovému domu Mokrá II č.p.293 " l

\
ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů osobních údajů a další informace 
ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/adpr.

Přílohy:
Příloha Č.1 Oceněný položkový rozpočet

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína .
Datum a číslo jednací: 7^ , ^2. í. S/'^ZjZd^ , #. //.W

Schválení uzavření smlouvy^
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací: iS .<=1 ■ i.ol.'l tib j fY ^

Ve Zlíně dne \ I -(jg. ^(j2j Ve Zlíně dne iíA S-i

objednatel 

statutární mě^to Zlín
#r-r\ -A
” % W

Michal ČížÉ^/ 
člen Rady města Zlína

Předběžná řfdfcf kontrola die zákorf 11 m/m\ Sb.
kiittce

prlkazcc
operace
správce
rozpoEtfi

přQment

ig. David Neulinger
-I------------- 1t-

datum

zodpovídá odbor datum příjmení podpis

věcně Ot)
/jrf
lúLf

právně OP wu

~7
vW

OE $4/
HOLCOV,^

ADĚRA 
f STAVF.B 

732 370
/a./&agr jifn

Lub^mír'Má^řáii 19^

7224



POLOŽKOVÝ ROZPOČET
Ro^očat 01R Zpevněné plochy_R01 JKSO
Objekt Název objektu SKP
02 Bezbariérová úprava chodníku Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek 0
01 Stavební úpravy BD 293, Mokrá II - Zlín Náklady na m.i'. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu 0
Objednatel
Dodavatel Zakázkové číslo
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Základní rozpočtové náklady Ostatní ro2počtové náklady

HSV celkem 300 757
Z PS V celkem 59 507
R M práce celkem 0
N M dodávky celkem 0
ZRN celkem 360 264

HZS 0
ZRN+HZS 360 264 Ostatní náklady neuvedené 0
ZRN+ost.náklady+HZS 360 264 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jr MADĚRA LUBOMÍR Jméno: Jméno :

Datum :
19.07.21

Podpis :
l.UBOft5lírt,.1ApÍRA

PRO/'.Dí/\lí
^4:7/

2á!e/á 7/ ci Zlfn
7

Datum ;

Podpis:

Datum :

Podpis:

Základ pro DPH 21,0 % 360 264 Kč
DPH 21,0 % 75 656 Kč
Základ pro DPH 0,0 % 0 Kč
DPH 0,0 % 0 KČ
CENA ZA OBJEKT CELKEM 435 920 Kč

Poznámka :

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Stavba : 01 Stavební úpravy BD 293, Mokrá II - Zlín Rozpočet: 01R
Objekt: 02 Bezbariérová úprava chodníku Zpevněné plochy_R01

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLU

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
005 1 Vedlejší náklady stavby 37 000 0 0 0 0
1 Zemní práce 36 523 0 0 0 0
2 Základy a zvláštní zakládání 4 125 0 0 0 0
5 Komunikace 95 392 0 0 0 0
61 Úpravy povrchů vnitřní 790 0 0 0 0
62 Úpravy povrchů vnější 1 904 0 0 0 0
8 Trubní vedení 2 400 0 0 0 0
91 Doplňující práce na komunikací 44 648 0 0 0 0
93 Dokončovací práce inženýrskách staveb 27 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavb 5 500 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 8 0 0 0 0
97 Prorážení otvorů 5618 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 21 997 0 0 0 0
711 Izolace proti vodě 0 3 472 0 0 0
767 Konstrukce zámečnické 0 55 956 0 0 0
784 Malby 0 79 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 44 826 0 0 0 0

CELKEM OBJEKT | 300 757 59 507 0 0 D

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN KČ % Základna Kč
■ l_____ Oj 0

CELKEM VRN 0

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet

Stavba; 01 Stavební úpravy BD 293, Mokrá II - Zlín Rozpočet: 01R
Objekt: 02 Bezbariérová úprava chodníku Zpevněné plochy_R01

P.č. Číslo potožky Název poloíky MJ I množství cena / MJ 1 celkem (Kč)

Díl: 0051 Vedlejší náklady stavby
1 PC 005 - 001 Vytyčení stavby a inženýrských síti geodetické zaměření

skutečného provedení soubor 1,00 12 000,00 12 000,00
2 PC 005 - 002 Předání a převzetí staveniště soubor 1.00 5 000,00 5 000,00
3 PC 005 - 003 Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi soubor 1,00 4 000,00 4 000,00
4 PC 005 - 004 Zařízení staveniště - zřízení, provoz, odstranění soubor 1,00 10 000,00 10 000,00
5 PC 005 - 005 Kompletační, koordinační a ostatní inž. činnost soubor 1,00 6 000,00 6 000,00

Celkem za 005 1 Vedlejší náklady stavby 37 000,00
Díl: 1 Zemní práce

6 113106121ROO Rozebrání diažeb z betonových dlaždic na sucho m2 80,00 55.OOI 4 400,00

dlažba 300x300 mm:80,00 80,00
7 113106212ROO Rozebráni dlažeb z velkých kostek v živici m2 0,60 65,00 39,00

pás ze žuiových kostek:2,00*0,30 0,60
8 113151113R00 Fréz.živič.krytu pl.do 500 m2,pruh do 75 cm,ti.4cm m2 1,00 168,00 168,00

2,00*0,50 1,00
g 113152112R00 Odstranění podkladu z kameniva drceného m3 12,00 380,00 4 560,00

vrstvy stáv. chodníku:12,00 12,00
10 113202111ROO Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých __ m 63,00 95,00 5 985,00

chodníkový: 60,00 60,00
silniční:3,00 3,00 r

11 122201101 ROO Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 12,00 182,00 2 184,00
12 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 12,00 33,00 396,00
13 139601102RO0 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 0,63 1 200,00 756,00

patky pro zábradlí:0,30*0,30*0,70*(6+4) 0,63
14 162701105ROO Vodorovné přemístění výkopku z hor, 1-4 do 10000 m m3 10,63 260,00| 2 763,80

odkopávky: 12,00+0,63 12,63
odpočet násyp:-2,00 -2,00

15 171101101R00 Uložení sypaniny do násypů zhutněných na 95% PS m3 2,00 40,00 80,00
těleso násypu:2,00 2,00

16 171201201 ROO Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m m3 10,63 16,00 170,08
17 181101102R00 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se zhutněním m2 110,00 13,00 1 430,00

nové chodníky:110,00 110,00
18 181301102R00 Rozprostření ornice, rovina, tl. 10-15 cm,do 500m2 m2 18,45~ 63,00 1 162,35

viz založení trávníku; 18,45 18,45
19 184807111 ROO Ochrana stromu bedněním - zřízeni I m2 12,56 500,00 6 280,00

průměr do 500 mm, v=2000 mm;3,14*0,50*2,00*4 12,56
20 184807112R00 Ochrana stromu bedněním - odstranění m2 12,56 150,00 1 884,00
21 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 10,63 330,00 3 507,90
22 18040012ORA0 Založení trávníku parkového,rovina,s odplevelenim m2 18,45 41,00 756,45

(14,00+2,50+5,00+5,00+9,00+2.00+10,00+14,00)*0,30 18,45
Celkem za 1 Zemní práce 1 3& 522,A8

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání
23 215901101 ROO Zhutnění podloží z hornin nesoudržných do 92% PS J m2 20,00 7,00 140,00

podloží násypu:20,00 20,00
24 271531114R00 Polštář základu z kameniva drceného 8-16 mm | m3 0.09 1 500,00] 135,00

patky pro zábradlí:0,30*0,30*0,10*(6+4i 0,09
25 275313611 ROO Beton základových patek prostý C 16/20 | m3 0,54; 2 500,00| 1 350,00

patky pro zábradlí:0,30*0,30*0,60‘(6+4) 0,54
26 275353102R00 Bednění kotev.otvorů patek do 0,01 m2, hl. 0,5 m | kus 10,00 250,00| 2 500,00

jro sloupky zábradli:6+4 10,CO
Celkem za 2 Základy a zvláštní zakládání 4125,00

Díl: 5 Komunikace

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



Položkový rozpočet
\

Stavba: 01 Stavební úpravy BD 293, Mokrá II - Zlín Rozpočet: 01R
Objekt: 02 Bezbariérová úprava chodníku Zpevněné plochy R01

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
27 564831111R00 Podklad ze ětěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm m2 202,00 140,00 28 280,00

chodník - ŠDB:110,00-9,00 101,00
ŠDA-8-16 MM: 101,00 101,00

28 564851111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm m2 18,00 185,00 3 330,00
pojížděný chodník - ŠDB:9,00 9,00
ŠDA-8-16MM:9,00 9,00

29 572942111 ROO Vyspravení krytu po překopu lít.asfaítem, do 4 om m2 1,00 266,00 266,00

2,00*0,50 1,00
30 573211111ROO Postřik živičný spojovaci z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 m2 1,00 13,00| 13,00

2,00*0,50 1,00
31 591141111RO0 Kladení dlažby velké kostky, lože z MC tl. 5 cm m2 0,GO 800,00 480,00

stáv. kostky - dvojfádek:2,00*0,30 0,60
32 596215040R00 Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm m2 110,00 260,00 28 600,00

110,00 110,00
33 599141111R00 Vyplnění spár živičnou zálivkou m 3,00 60,00 180,00
34 592451158 Dlažba SLP skladba 20x10x8 cm červena m2 2,65 520,00 1 379,04

(2,00+4,50)*0,40*1,02 2,65
35 592451170 Dlažba betonová zámková 20x10x8 cm přírodní m2 109,55 300,00j 32 864,40

110,00*1,02 112,20

odpočet slepecká:-(2,00+4,50)*0,40*1,02 -2,65 V
Celkem za 5 Komunikace 95 392,44

Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní
36 612425931RT2 Omítka vápenná vnitřního ostění - štuková s použitím suchá 

maltové směsi m2 1,06 747,00 789,95

vchod, dveře:(2,20*2+2,65)*0,15 1,06

Celkem za 61 Úpravy povrchů vnitrní 789,95
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější
37 622311150RT1 Povrchová úprava ostění KZS s EPS s omítkou m2 1,06 1 800,00 1 903,50

vchod. dveře:(2,20*2+2,65)*0,15 1,06

Celkem za 62 Opravy povrchů vnější 1 903,50
Díl: 8 Trubní vedení
38 899431111R00 Výšková úprava do 20 cm. zvýšení krytu šoupěte kus 2,00 1 200,00 2 400,00

Celkem za 8 Trubní vedení 2 400,00
Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci
39 915701111R00 Zřízení vodorovného značení z nátěr.hmot tl.do 3mm m2 1,50 500,00 750,00

01:1,50 1,50
40 915791112R00 Předznačení pro značení stopčáry, zebry, nápisů m2 1,50 50,00 75,00
41 917862111R00 Osazení stojat. obrub.bet, s operou,lože z C 12/15 m 99,00 245,00 24 255,00

BO 10/25/100:85,00 85,00

terénní stupně: 1,50*5 7,50

Mezisoučet 92,50

BO 15/15/100:4,50+2,00 6,50

Mezisoučet 6,5C
42 919735111R00 Řezání stávajícího živičného krytu tl. do 5 cm 3,00 55,00 165,00

0,50+2,00+0,50 3,00
43 PC 91 - 001 D+M Dopravní značení svislá značka IP12 + Ol vč. patky, 

kotvení a všech materiálů a prací ks 1,00 5 000,00 5 000,00
44 PC 91 - 002 Nátěrová hmota pro dopravní značení kg 6,75 250,00 1 687,50

1,50*4,50 6,75
45 59217421 Obnjbník chodníkový 1000/100/250 kus 95,00 125,00 11 875,00

Začátek provozního součtu
92,50*1,02 94,35

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 2



Položkový rozpočet

01 stavební úpravy BD 293, Mokrá II - Zlín
02 Bezbariérová úprava chodníku

Rozpočet; 01R
Zpevněné plochy_R01

"í MJČíslo položky Název Doložkv 
Konec provozního součtu

Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý j kus

množství
94,35

95,00

cena / MJ celkem (Kč)

59217476 7,00 120,00]

Začátek provozního součtu
(4,50+2,00f1,02 6,63

Konec provozního součtu 6,63
V.óo

840,00

Celkem za 91 Doplňující práce na komunikaci 44 647,^
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrskách staveb

Odstranéní nánosu z povrchu podkladu živice/beton j47 938909311ROO

4.50*3,00

13,50
13,50

~27oo| 27,00

Celkem za 93 Dokončovací práce inženýrskách staveb 27,00
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
48 952901411ROO Vyčištění ostatních objektů m2 110,00 50,00 5 500,00

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách 5 500,00
Díl: 96 Bourání konstrukcí
49 968071126R00 Vyvěšení, zavěšení kovových křidel dveří nad 2 m2 I kus

stáv. vchodově dveře:2

2,00
2,00

i,oo| 2,00

50 968072456ROO Vybourání kovových dveřních zárubní pl. nad 2 m2 m2
stáv. vchod. dveře:2,65*2,20

5,83 ■ - -
5,83

1,00| 5,83

Celkem za 96 Bourání konstrukcí 7.83
Díl:
51

97 Prorážení otvorů
979024441 ROO Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplni 63,00 30,00 1 890,00

52 979054441 ROO Očištěni vybour. dlaždic s výplní kamen, těženým m2 80,OCi 46,00
53 979071112RO0 Očištění vybour. kostek velkých s výplní MC/živici m2 0,60 80,00

3 680,00
48,00

Celkem za 97 Prorážení otvorů 5 618,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot
54 998223011 ROO Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný 101,37 217,00

Celkem za 99 Staveniétní přesun hmot
21 997,02

21 997,02
Díl; 711 Izolace proti vodě

I _m2 135,00[”55 711823121RT5 Montáž nopové fólie svisle včetně dodávky fólie 

podél budovy:14,00*1,00 _______ ______

14,00
'iV.óo

1 890,00

56 711823129RT4 Montáž ukončovací lišty k nopové fólii včetně dodávky lišty
m 14,00 113,00 1 582,00

57 998711201 ROO Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m % 3,00

Celkem za 711 Izolace protí vodě 3 472,00
Díl; 767 Konstrukce zámečnické
58 PC 767 - 001 D+M Ocelové tmbkově zábradlí v=1100 mm základní 

nátěr+vrchní nátěr, kotveno do bet. patek 

kompletní popis viz PD
m 16,60 2 425,00

9,10+7,50 16,60^

40 255,00

59 PC 767 - 002 Repase ocelového trubkové zábradlí v=1100 mm očištění, 
obroušení, základní nátěr+vrchní nátěr 

kompletní popis viz PD
m 14,50 1 000,00

14,50 14,50

14 500,00

60 PC 767 - 003 D+M Kovové vstupní dveře 2-křid(ové 2630/2200 mm vč. 
zárubně, kování, samozavirač 

kompletní popis viz PD
ks 1,00 1,00 1,00

61 998767201ROO Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m 1 200,00 1,00
Celkem za 767 Konstrukce zámečnické

1 200,00
55 956.00

T
Díl: 784 Malby
62 784191101R0O Penetrace podkladu univerzální 1x 

vchod. dvePe:(2,20*2+2,65)*Ó,15
m2 1,06

1,06
20,00 21,15

Zpracováno programem BUlLDpower, ® RTS, a.s. Strana 3

90789066027706



Položkový rozpočet

Stavba : 01 Stavební úpravy BD 293, Mokrá II - Zlín Rozpočet: 01R
Objekt: 02 Bezbariérová úprava chodníku Zpevněné plochy_R01

P.č. Číslo položky Název položky 1 MJ množství cena / MJ I celkem (Kč)
63 784195212R00 Malba tekutá, bílá, 2 x | m2 1,06 55,00[ 58,16

vchod. dveře:(2,20*2+2,65)*0,15 1,06

Celkem za 784 Maftty 79,31
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
64 979081111 ROO Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 36,53 220,00 8 037,32
65 979081121 ROO Příplatek k odvozu za každý další 1 km do 10 km t 328,80 15,00 4 931,99
66 979082111 ROO Vnitrostaveníštní doprava suti do 10 m t 36,53 300,00 10 959,99
67 979082121 ROO Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m do 50 m t 292,27 34,00 9 937,05
68 979990101 ROO Poplatek za skíád.sutí-směs bet.a cihel do 30x30cm t 36,53 300,00 10 959,99

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 44 826,35

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 4


